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VERZEICHNIS DES JAHRGANGES 2008 

 

TEIL I 
Alphabetisches Verzeichnis aller Kundmachungen 

 
 Nr. Seite
Abfallwirtschaftsgesetz-Novelle 2007 7 17 
Anpassungsfaktor in ruhe- und versorgungsrechtlichen Angelegenheiten 44 143 
Anstellungserfordernisse für Kindergärtner(innen) und Erzieher(innen),  
   Änderung 

6 15 

Artenschutzverordnung 2001, Änderung 24 87 
Aufhebung einer Verordnung, Litzelsdorf 32 121 
Aufhebung einer Verordnung, Pinkafeld 73 301 
Aufhebung einer Verordnung, Pinkafeld 80 315 
Aufwertungsfaktoren und Höchstbeitragsgrundlage in ruhe- und  
   versorgungsrechtlichen Angelegenheiten, Festsetzung 

43 142 

   
Bad Sauerbrunn, Kurordnung für den Kurort, Änderung 23 87 
Baugesetz 1997, Änderung 53 175 
Bauverordnung 2008 63 245 
Behindertenhilfeverordnung, Änderung 16 61 
Berechtigungssprengeln für öffentliche Hauptschulen, Festsetzung 71 300 
Betriebsordnung für den nichtlinienmäßigen Personenverkehr 2002,  
   Änderung 

25 89 

   
Eignungskriterien für Netze zur Stareabwehr 72 300 
Einteilung der Gemeinden in Ortsklassen  1 1 
Eisenstadt, Ladenöffnungszeiten 54 177 
Ergänzungszulagenverordnung 2008 42 141 
Errichtung eines örtlichen Tourismusverbandes, Ritzing 78 309 
Errichtung von örtlichen Tourismusverbänden, Parndorf, Tobaj,  
   Großmürbisch 

64 257 

Europaschutzgebiet Auwiesen-Zickenbachtal 34 124 
Europaschutzgebiet Lange Leitn Neckenmarkt 41 137 
Europaschutzgebiet Nickelsdorfer Haidel 56 182 
Europaschutzgebiet Parndorfer Heide 33 121 
Europaschutzgebiet Siegendorfer Pußta und Heide 55 179 
Europaschutzgebiet Waasen-Hanság 57 184 
Europaschutzgebiet Zurndorfer Eichenwald und Hutweide 58 186 
   
Fahrverbot für Lastkraftfahrzeuge und Anhänger, Erlassung 39 135 
Feuerwehrgesetz 1994, Änderung 11 44 
   
Geflügelhygienegebührenverordnung 2008 83 326 
Gemeindebedienstetengesetz 1971, Änderung 27 93 
Gemeindebedienstetengesetz 1971, Änderung 88 348 
Gemeindebezügegesetz, Änderung 17 63 
Gemeindeordnung 2003, Änderung 75 305 
Gemeinderats- und Bürgermeisterwahlen 2007, Marktgemeinde Wiesen 19 75 
Gemeindewahlordnungsnovelle 2007 14 49 
Grenzänderung zwischen den Gemeinden Güssing und Strem  26 91 
Grenzänderung zwischen den Gemeinden Klingenbach und Zagersdorf 93 358 
Grenzänderung zwischen den Gemeinden Litzelsdorf und  
   Ollersdorf im Burgenland 

92 355 
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Grenzänderung zwischen den Gemeinden Rotenturm an der Pinka  
   und Jabing 

94 362 

Grenzwerteverordnung, Änderung 15 57 
Großmürbisch, Parndorf, Tobaj, Errichtung von örtlichen Tourismus- 
   verbänden 

64 257 

Grundbetrag der Kammerumlage, Festsetzung 40 136 
Grundverkehrsgesetz 2007, Aufhebung einer Wortfolge 69 274 
Grundverkehrsverordnung, Änderung 77 309 
Güssing und Strem, Grenzänderung zwischen den Gemeinden 26 91 
Güssing, Ladenöffnungszeiten  59 191 
   
Hauptschulen, Berechtigungssprengel, Festsetzung 71 300 
Hauptschulen, Pflichtsprengel, Festsetzung 31 117 
Hausbesorger-Entgeltverordnung 2009 91 353 
   
Jabing und Rotenturm an der Pinka, Grenzänderung zwischen  
   den Gemeinden 

94 362 

Jagdgesetz 2004, Änderung 37 132 
   
Klingenbach und Zagersdorf, Grenzänderung zwischen den Gemeinden 93 358 
Kostenbeitrag 2009, Festsetzung 97 368 
Kulturförderungsbeitragsgesetz, Änderung 13 47 
Kurordnung für den Kurort Bad Sauerbrunn, Änderung 23 87 
   
Ladenöffnungszeiten in Eisenstadt 54 177 
Ladenöffnungszeiten in Güssing 59 191 
Ladenöffnungszeiten in Mattersburg 47 149 
Ladenöffnungszeiten in Oberwart und Unterwart 50 153 
Ladenöffnungszeiten in Parndorf 66 263 
Landarbeitsordnung 1977, Änderung 9 18 
Landes- und Gemeindeverwaltungsabgabengesetz, Änderung 74 303 
Landesbeamten-Besoldungsrechtsgesetz 2001, Änderung 3 7 
Landesbeamten-Besoldungsrechtsgesetz 2001, Änderung 85 333 
Landesbeamten-Dienstrechtsgesetz 1997, Änderung 2 5 
Landesbeamten-Dienstrechtsgesetz 1997, Änderung 30 114 
Landesbeamten-Dienstrechtsgesetz 1997, Änderung 84 327 
Landesbeamten-Pensionsgesetz 2002, Änderung 4 10 
Landesbeamten-Pensionsgesetz 2002, Änderung 86 342 
Landesstraßenverordnung, Änderung 49 152 
Landesumlagegesetz, Änderung 38 135 
Landesvertragsbedienstetengesetz 1985, Änderung 5 11 
Landesvertragsbedienstetengesetz 1985, Änderung 29 100 
Landesvertragsbedienstetengesetz 1985, Änderung 87 345 
Landes-Verwaltungsstrafenerhöhungsgesetz, Aufhebung 8 18 
Landes-Wirtschaftsförderungsgesetz 1994, Änderung 22 85 
Landtagswahlordnungsnovelle 2007 18 64 
Lebensmittelkontrollgebührengesetz 12 45 
Litzelsdorf und Ollersdorf im Burgenland, Grenzänderung zwischen  
   den Gemeinden  

92 355 

Litzelsdorf, Aufhebung einer Verordnung 32 121 
LKF-Gebühren, Pflegegebühren und weitere Entgelte sowie  
   Kostenbeitrag an öffentliche Krankenanstalten, Festsetzung 

46 143 
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Maßnahmen zum Schutz von Weinbaukulturen vor Schädigungen  
   durch Stare 

67 265 

Mattersburg, Ladenöffnungszeiten 47 149 
Mindestanforderungen für Wohn- und Tagesheime,  
   (Sozialhilfegesetz 2000), Änderung 

79 311 

Modellstellen- und Einreihungsverordnung  70 275 
   
Naturschutz- und Landschaftspflegegesetz, Änderung 35 129 
   
Oberwart und Unterwart, Ladenöffnungszeiten 50 153 
Objektivierungsgesetz, Änderung 28 98 
Ollersdorf im Burgenland und Litzelsdorf, Grenzänderung zwischen  
   den Gemeinden  

92 355 

Ortsklassen, Einteilung der Gemeinden 1 1 
Österreichischer Stabilitätspakt 2008, Vereinbarung über eine  
   Weiterentwicklung der stabilitätsorientierten Budgetpolitik 

81 317 

   
Parndorf, Ladenöffnungszeiten 66 263 
Parndorf, Tobaj, Großmürbisch, Errichtung von örtlichen Tourismus- 
   verbänden 

64 257 

Pflanzenschutzgesetz 2003, Änderung 36 131 
Pflichtschulgesetz 1995, Änderung 76 305 
Pflichtsprengel für öffentliche Hauptschulen, Festsetzung 31 117 
Pinkafeld, Aufhebung einer Verordnung 73 301 
Pinkafeld, Aufhebung einer Verordnung 80 315 
   
Referatseinteilung, Änderung 89 351 
Referatseinteilung, Änderung 90 353 
Reisekosten und Aufwandsentschädigung der Mitglieder der  
   Objektivierungskommission und der Beurteilungskommission,  
   Änderung 

45 143 

Rettungsbeitrag, Festsetzung 48 151 
Ritzing, Errichtung eines örtlichen Tourismusverbandes 78 309 
Rotenturm an der Pinka und Jabing, Grenzänderung zwischen  
   den Gemeinden 

94 362 

   
Sozialbetreuungsberufegesetz, Änderung 21 83 
St. Margarethen im Burgenland, Übertragungsverordnung  
   (örtliche Baupolizei) auf die Bezirkshauptmannschaft 

95 367 

Stare, Maßnahmen zum Schutz von Weinbaukulturen  67 265 
Stareabwehr, Eignungskriterien für Netze 72 300 
Stare-Vertreibungs-Verordnung 65 259 
Strem und Güssing, Grenzänderung zwischen den Gemeinden 26 91 
   
Tierzuchtrat, Vereinbarung über die Errichtung einer gemeinsamen  
   Sachverständigenkommission in Tierzuchtangelegenheiten 

98 368 

Tobaj, Parndorf, Großmürbisch, Errichtung von örtlichen Tourismus- 
   verbänden 

64 257 

Tourismusabgaben, Neufestsetzung 82 325 
Tuberkulose-Reihenuntersuchungsverordnung 60 193 
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Übertragungsverordnung (örtliche Baupolizei) auf die  
   Bezirkshauptmannschaft, St. Margarethen im Burgenland  

95 367 

Übertragungsverordnung (örtlichen Baupolizei) auf die  
   Bezirkshauptmannschaft, Änderung  

96 368 

Unterwart und Oberwart, Ladenöffnungszeiten 50 153 
   
Vereinbarung über das Verwaltungs- und Kontrollsystem in Österreich  
   für die EU-Strukturfonds in der Periode 2007-2013 

51 155 

Vereinbarung über den Ausbau des institutionellen Kinderbetreuungs- 
   angebots und über die Einführung der verpflichtenden frühen  
   sprachlichen Förderung in institutionellen Kinderbetreuungs- 
   einrichtungen sowie Schaffung eines bundesweiten vorschulischen  
   Bildungsplanes 

68 267 

Vereinbarung über die Errichtung einer gemeinsamen Sachverständigen- 
   kommission in Tierzuchtangelegenheiten (Tierzuchtrat) 

98 368 

Vereinbarung über die Organisation und Finanzierung  
   des Gesundheitswesens 

61 195 

Vereinbarung über eine Weiterentwicklung der stabilitätsorientierten  
   Budgetpolitik (Österreichischer Stabilitätspakt 2008) 

81 317 

Verfassung des Burgenlandes, Änderung 10 41 
   
Wahlkartenverordnung 20 75 
Wiesen, Gemeinderats- und Bürgermeisterwahlen 2007 19 75 
Wohn- und Tagesheime, Mindestanforderungen,  
   (Sozialhilfegesetz 2000), Änderung 

79 311 

Wohnbauförderungsgesetz 2005, Änderung 52 167 
Wohnbauförderungsverordnung 2005, Änderung 62 229 
   
Zagersdorf und Klingenbach, Grenzänderung zwischen den Gemeinden 93 358 
 
 

TEIL II 
Verzeichnis aller neu erlassenen Gesetze 

 
 Nr. Seite
Lebensmittelkontrollgebührengesetz 12 45 
 
 

TEIL III 
Verzeichnis der geänderten Gesetze 

 
 Nr. Seite
Abfallwirtschaftsgesetz-Novelle 2007 7 17 
Anstellungserfordernisse für Kindergärtner(innen) und Erzieher(innen),  
   Änderung 

6 15 

Baugesetz 1997, Änderung 53 175 
Feuerwehrgesetz 1994, Änderung 11 44 
Gemeindebedienstetengesetz 1971, Änderung 27 93 
Gemeindebedienstetengesetz 1971, Änderung 88 348 
Gemeindebezügegesetz, Änderung 17 63 
Gemeindeordnung 2003, Änderung 75 305 
Gemeindewahlordnungsnovelle 2007 14 49 
Jagdgesetz 2004, Änderung 37 132 
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Kulturförderungsbeitragsgesetz, Änderung 13 47 
Landarbeitsordnung 1977, Änderung 9 18 
Landes- und Gemeindeverwaltungsabgabengesetz, Änderung 74 303 
Landesbeamten-Besoldungsrechtsgesetz 2001, Änderung 3 7 
Landesbeamten-Besoldungsrechtsgesetz 2001, Änderung 85 333 
Landesbeamten-Dienstrechtsgesetz 1997, Änderung 2 5 
Landesbeamten-Dienstrechtsgesetz 1997, Änderung 30 114 
Landesbeamten-Dienstrechtsgesetz 1997, Änderung 84 327 
Landesbeamten-Pensionsgesetz 2002, Änderung 4 10 
Landesbeamten-Pensionsgesetz 2002, Änderung 86 342 
Landesumlagegesetz, Änderung 38 135 
Landesvertragsbedienstetengesetz 1985, Änderung 5 11 
Landesvertragsbedienstetengesetz 1985, Änderung 29 100 
Landesvertragsbedienstetengesetz 1985, Änderung 87 345 
Landes-Verwaltungsstrafenerhöhungsgesetz, Aufhebung 8 18 
Landes-Wirtschaftsförderungsgesetz 1994, Änderung 22 85 
Landtagswahlordnungsnovelle 2007 18 64 
Naturschutz- und Landschaftspflegegesetz, Änderung 35 129 
Objektivierungsgesetz, Änderung 28 98 
Pflanzenschutzgesetz 2003, Änderung 36 131 
Pflichtschulgesetz 1995, Änderung 76 305 
Sozialbetreuungsberufegesetz, Änderung 21 83 
Verfassung des Burgenlandes, Änderung 10 41 
Wohnbauförderungsgesetz 2005, Änderung 52 167 
 
 

TEIL IV 
Verzeichnis der neu erlassenen Verordnungen 

 
 Nr. Seite
Anpassungsfaktor in ruhe- und versorgungsrechtlichen Angelegenheiten 44 143 
Aufhebung einer Verordnung, Litzelsdorf 32 121 
Aufhebung einer Verordnung, Pinkafeld 73 301 
Aufhebung einer Verordnung, Pinkafeld 80 315 
Aufwertungsfaktoren und Höchstbeitragsgrundlage in ruhe- und  
   versorgungsrechtlichen Angelegenheiten, Festsetzung 

43 142 

Bauverordnung 2008 63 245 
Berechtigungssprengeln für öffentliche Hauptschulen, Festsetzung 71 300 
Eignungskriterien für Netze zur Stareabwehr 72 300 
Einteilung der Gemeinden in Ortsklassen  1 1 
Ergänzungszulagenverordnung 2008 42 141 
Errichtung eines örtlichen Tourismusverbandes, Ritzing 78 309 
Errichtung von örtlichen Tourismusverbänden, Parndorf, Tobaj,  
   Großmürbisch 

64 257 

Europaschutzgebiet Auwiesen-Zickenbachtal 34 124 
Europaschutzgebiet Lange Leitn Neckenmarkt 41 137 
Europaschutzgebiet Nickelsdorfer Haidel 56 182 
Europaschutzgebiet Parndorfer Heide 33 121 
Europaschutzgebiet Siegendorfer Pußta und Heide 55 179 
Europaschutzgebiet Waasen-Hanság 57 184 
Europaschutzgebiet Zurndorfer Eichenwald und Hutweide 58 186 
Fahrverbot für Lastkraftfahrzeuge und Anhänger, Erlassung 39 135 
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Geflügelhygienegebührenverordnung 2008 83 326 
Gemeinderats- und Bürgermeisterwahlen 2007, Marktgemeinde Wiesen 19 75 
Grenzänderung zwischen den Gemeinden Güssing und Strem  26 91 
Grenzänderung zwischen den Gemeinden Klingenbach und Zagersdorf 93 358 
Grenzänderung zwischen den Gemeinden Litzelsdorf und Ollersdorf  
   im Burgenland 

92 355 

Grenzänderung zwischen den Gemeinden Rotenturm an der Pinka  
   und Jabing 

94 362 

Grundbetrag der Kammerumlage, Festsetzung 40 136 
Hausbesorger-Entgeltverordnung 2009 91 353 
Ladenöffnungszeiten in Eisenstadt 54 177 
Ladenöffnungszeiten in Güssing 59 191 
Ladenöffnungszeiten in Mattersburg 47 149 
Ladenöffnungszeiten in Oberwart und Unterwart 50 153 
Ladenöffnungszeiten in Parndorf 66 263 
LKF-Gebühren, Pflegegebühren und weitere Entgelte sowie  
   Kostenbeitrag an öffentliche Krankenanstalten, Festsetzung 

46 143 

Maßnahmen zum Schutz von Weinbaukulturen vor Schädigungen  
   durch Stare 

67 265 

Modellstellen- und Einreihungsverordnung  70 275 
Pflichtsprengel für öffentliche Hauptschulen, Festsetzung 31 117 
Rettungsbeitrag, Festsetzung 48 151 
Stare-Vertreibungs-Verordnung 65 259 
Tourismusabgaben, Neufestsetzung 82 325 
Tuberkulose-Reihenuntersuchungsverordnung 60 193 
Übertragungsverordnung (örtliche Baupolizei) auf  
   die Bezirkshauptmannschaft, St. Margarethen im Burgenland  

95 367 

Wahlkartenverordnung 20 75 
 
 

TEIL V 
Verzeichnis der geänderten Verordnungen 

 
 Nr. Seite
Artenschutzverordnung 2001, Änderung 24 87 
Behindertenhilfeverordnung, Änderung 16 61 
Betriebsordnung für den nichtlinienmäßigen Personenverkehr 2002,  
   Änderung 

25 89 

Grenzwerteverordnung, Änderung 15 57 
Grundverkehrsverordnung, Änderung 77 309 
Kurordnung für den Kurort Bad Sauerbrunn, Änderung 23 87 
Landesstraßenverordnung, Änderung 49 152 
Mindestanforderungen für Wohn- und Tagesheime,  
(Sozialhilfegesetz 2000),  Änderung 

79 311 

Referatseinteilung, Änderung 89 351 
Referatseinteilung, Änderung 90 353 
Reisekosten und Aufwandsentschädigung der Mitglieder der  
   Objektivierungskommission und der Beurteilungskommission, Änderung 

45 143 

Übertragungsverordnung (örtlichen Baupolizei) auf die  
   Bezirkshauptmannschaft, Änderung  

96 368 

Wohnbauförderungsverordnung 2005, Änderung 62 229 
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Teil VI 
Kundmachungen des Landeshauptmannes 

 
 Nr. Seite
Grundverkehrsgesetz 2007, Aufhebung einer Wortfolge 69 274 
Vereinbarung über das Verwaltungs- und Kontrollsystem in Österreich  
   für die EU-Strukturfonds in der Periode 2007-2013 

51 155 

Vereinbarung über den Ausbau des institutionellen Kinderbetreuungs- 
   angebots und über die Einführung der verpflichtenden frühen  
   sprachlichen Förderung in institutionellen Kinderbetreuungs- 
   einrichtungen sowie Schaffung eines bundesweiten vorschulischen  
   Bildungsplanes 

68 267 

Vereinbarung über die Errichtung einer gemeinsamen Sachverständigen- 
   kommission in Tierzuchtangelegenheiten (Tierzuchtrat) 

98 368 

Vereinbarung über die Organisation und Finanzierung  
   des Gesundheitswesens 

61 195 

Vereinbarung über eine Weiterentwicklung der stabilitätsorientierten  
   Budgetpolitik (Österreichischer Stabilitätspakt 2008) 

81 317 

 
 

Teil VII 
Kundmachung der Landesregierung 

 
 Nr. Seite
Kostenbeitrag 2009, Festsetzung 97 368 
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